

Protokół nr 13/2019
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa
w dniu 26 sierpnia 2019 roku
w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzeniu Krzysztof Sułowski o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie i powitał członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja na temat podejmowanych i planowanych działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w rejonach szkół i na ich terenie, w związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie zgłosili innych uwag i przyjęli porządek przez aklamację.

Ad. 3. Informacja na temat podejmowanych i planowanych działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w rejonach szkół i na ich terenie, w związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym.

Informacje o podejmowanych działaniach przez Policję, przedstawił Piotr Jarzęcki, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Policjanci nadzorują miejsca wokół szkół o najbardziej nasilonym ruchu drogowym. Podejmowane są kontrole pojazdów i autokarów dowożących dzieci. Nawiązano również kontakt z dyrektorami szkół, w celu udostępnienia harmonogramów rozpoczęcia i zakończenia nauki w placówkach.

O działaniach Straży Miejskiej poinformował Daniel Kośmider, naczelnik Wydziału Dowodzenia Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Strażnicy prowadzi kontrole pod kątem bezpieczeństwa infrastruktury szkolnej, w tym również boisk przyszkolnych. Sprawdzane są oznaczenia i znaki drogowe i przejścia dla pieszych tak, aby przed rozpoczęciem roku szkolnego nieprawidłowości zostały wyeliminowane.

Głos w temacie zabrał Jerzy Mądryk, Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który wypowiedział się w sprawie monitoringu miejskiego na terenach szkolnych.

W temacie monitoringu i Mapy bezpieczeństwa wypowiedział się Adam Chrapisiński – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień.

W sprawie bezpieczeństwa w szkołach głos zabrała również Pani Barbara Miłek-Mikuła z Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. Bezpieczeństwo w szkole jest głównym zadaniem dyrektora szkoły. Kwestie z tym związane regulują przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie Bezpieczeństwa i Higieny w Publicznych i Niepublicznych Szkołach. Rozporządzenie nakłada na dyrektorów szkół obowiązek przeszkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy nie tylko nauczycieli, ale również pracowników niepedagogicznych. Dla większości pracowników niepedagogicznych Miasto w porozumieniu z pogotowiem ratunkowym przygotowało szkolenie z pierwszej pomocy. Przeszkolonych zostało 3066 osób. Dla zwiększenia bezpieczeństwa w szkołach Miasto zorganizowało także dla nauczycieli oraz kadry zarządzającej szkolenie z zakresu ewakuacji i ratownictwa podczas pożarów oraz innych miejscowych zagrożeń. Ponad 240 dyrektorów zostało zapoznanych z zasadami zachowania w sytuacjach zagrożeń terrorystycznych, technik ratowania oraz odpowiednich sposobach alarmowania.

W dyskusji udział wzięli radni: Agata Tatar, Przewodniczący Krzysztof Sułowski, Jan Stanisław Pietras, a także przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poinformował o bieżącej korespondencji Komisji.

Nie zgłoszono innych spraw bieżących

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 13.40 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Praworządności Rady Miasta Krakowa**

Krzysztof Sułowski

*Protokołował:
Sławomir Golański*